presenten sus ofertas para el Procedimiento Especial para Arrendamiento de Bien Inmueble No. 

ARBI-EPMTMG-2023-002 “ARRENDAMIENTO DE UN ESPACIO FISICO ADECUADO PARA 

ALMACENAJE DE ARCHIVO PASIVO Y BODEGA GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA 

MUNICIPAL DE TRÁNSITO Y MOVILIDAD DE GUAYAQUIL, EP”. 

El presupuesto referencial es de US$ 235.836,48 (DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 

48/100) más IVA.  

Las condiciones generales de esta convocatoria son las siguientes: 

• De conformidad con el artículo 59 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, y el artículo 218 de su Reglamento de aplicación, la EMPRESA